estensori ottocenteschi risultano disperse. 

Bibliografia: D’AMBRA 1889, ed. 1999, tavola CVI (pp. n.n.); CECI 1890-1892, XVI 

(1891), pp. 758-759; GALANTE 1872, ed. 1985, pp. 188, 204 nota segnalata con asterisco; 

ALISIO 1980, pp. 371, 377 foglio 81; DIVENUTO 1998, p. 132; LAZZARINI 1995, pp. 

434-436; FERRARO 2018, p. 752. 

Fonti 

LIBER VISITATIONIS 1542-1543, ed. 1983, p. 420: «[26 luglio 1542] Capella Sancti 
Petri de Saxonibus. Et visitando capellam sub vocabulo Sancti Petri de Saxonibus in platea 
de li Caldarari, cuius capellanus est d. Franciscus Mezatesta, qui produxit literas 
provisionis sibi facte per R. Leonardum de Magistris, episcopum Capritanum et vicarium 
Neapolitanum,  per  quem  sibi  providetur  de  dicta  capella  vacante  tunc  per  obitum  d. 
Hieronimi de Rosa, ad presentationem magnificorum Cesaris et Io. Antonii de Saxonibus 
et Laure de Saxonibus, patronorum et ius patronatus habentium et existentium in 
poxessione presentando capellanum et capellanos totiens quotiens casus vacationis 
occurrerit, prout constat per easdem literas subscriptas manu d. Pyrrhi Antonii Rizoli sub 
die ultimo mensis augusti 1540 sigillo dicte curie impendente munitas. 

Et dixit quod tenetur celebrare missas tres qualibet ebdomada in dicta capella. 
Et  habet  infrascriptos  introytus.  Item  annuum  redditum  ducatorum  octo,  tarenorum 

trium et granorum decem debendum per magnificum Iulium Cagianum ratione cuiusdam 
domus site a la piaza de li Caldarari iuxta bona Marci Cazapoti et iuxta bona magnifice 
Cassandre  Cagiane,  viam  puplicam  et  alios  confines.  Item  annuum  censum  ducatorum 
decem  debendum  per  Io.  Thomam  Mercatorem  ratione  cuiusdam  domus  site  in  eadem 
platea,  iuxta  bona  Cassandre  Cagiane  et  iuxta  bona  R.  Luce  Cagiane,  viam  publicam  et 
alios confines. Item  annuum redditum ducati unius, tarenorum trium debendum per 
Vincentium Calcaranum ratione cuiusdam domus site in eadem plathea, iuxta bona 
Ferdinandi  Glincecte  et  iuxta  bona  heredum  condam  Mandaci,  viam  publicam  et  alios 
confines. 

In dicta capella sunt hec bona, videlicet: dui calici de argento con li pedi de rame; una 
pianeta  de  seta  giallo;  cammiso,  amicto,  stola  et  manipolo;  uno  panno  de  altare  de  seta 
giallo; uno messale et sei tovaglie». 

DE STEFANO 1560, c. 44r: «Santo Pietro e Paulo, nominati di Sassoni, è una antica 
cappella  sita  nella  Piazza  di  Cangiani  propinqua  nel  Mercato.  Si  governa  per  rettoria;  al 
presente  è  rettore  lo  reverendo  donno  Angelo  Abbate,  ne  have  d’intrata  circa  ducati 
quaranta,  et  fa  una  certa  elemosina  all’orfanelle  di  Santo  Eligio,  et  li  mastri  ci  fanno 
celebrare tre volte la settimana». 
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ARALDO 1594-1596, c. 369v: «Santi Pietro et Paolo de’ Sassoni, capella antica nella